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	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
	Até o Bimestre

	RECEITA

     Previsão Inicial 

     Previsão Atualizada 

     Receitas Realizadas

     Déficit Orçamentário

     Saldos de Exerc. Anteriores (Utilizados p/ Créditos Adicionais)

DESPESAS

     Dotação Inicial

     Créditos adicionais

     Dotação Atualizada

     Despesas Empenhadas

     Despesas Liquidadas

     Despesas Pagas

     Superávit Orçamentário
	39.890.000,00

39.890.000,00

14.444.223,93

0,00

603.042,49

39.890.000,00

1.670.968,80

41.560.968,60

18.499.333,69

12.384.872,82

11.916.886,73

2.059.351,11

	DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
	Até o Bimestre

	     Despesas Empenhadas

     Despesas Liquidadas
	18.499.333,69

12.384.872,82




	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
	Até o Bimestre

	Receita Corrente Líquida
	21.944.029,30


	RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA
	Até o Bimestre

	Regime Próprio de Previd. Social dos Servidores Públicos

Receitas Previdenciárias (IV)

Despesas Previdenciárias (V) 

Resultado Previdenciário (VI)= (IV-V)
	2.935.531,31

786.507,48

2.149.023,83


	RESULTADOS NOMINAL  E PRIMÁRIO
	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)
	Resultado Apurado até o Bimestre(b)
	% em Relação à Meta (b/a)

	Resultado Nominal

Resultado Primário
	234.000,00
-2.848.000,00
	- 403.156,54
786.712,03
	-172,29
-27,62


	MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR
	Inscrição


	Cancelamentos até o Bimestre
	Pagamento até o Bimestre
	Saldo

	POR PODER

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

Executivo 

RESTOS A PAGAR  PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo
	231.206,33
159.876,71
5.660,00
65.669,62

345.313,16
342.164,26
2.400,00
748,90

	284,00
284,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
	30.838,80
25.811,04
5.027,76
0,00
342.738,46
339.589,56
2.400,00
748,90


	200.083,53
133.781,67
632,24
65.669,62
2.574,70
2.574,70
0,00

0,00

	TOTAL:
	576.519,49
	284,00
	373.577,26
	202.658,23










           Limites Constitucionais Anuais

	DESPESAS C/MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE
	Valor apurado até o Bimestre
	% Mínimo a Aplicar no

Exercício
	% Aplicados até o  Bimestre

	Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magisterio com Educacao Infantil e Ensino Fundamental 
	2.939.813,97
1.859.889,66
	25%

60%
	31,42%

22,65%


	RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
	Valor apurado até o

Bimestre
	Saldo a Realizar

	Receita de Operação de Crédito

Despesa de Capital Líquida
	0,00

522.733,78
	0,00

7.583.336,76


	RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS
	Valor apurado até o

Bimestre
	Saldo a Realizar

	Receita de Capital Resultante de Alienação de Ativos

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos
	0,00

15.000,00
	31.250,00
31.069,94


 








Limite Constitucional Anual

	DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
	Valor apurado até o Bimestre
	% Mínimo a Aplicar no Exercício
	% Aplicado até o Bimestre

	Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde
	1.524.313,24
	15,00%
	16,20%


	DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP
	Valor apurado no exercício corrente

	Total das despesas/RCL (%)
	0,00
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